
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1047

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 74 DEL 06-12-2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SPAZI COMMERCIALI RESISI DISPONIBILI
PRESSO IL CENTRO COMMERCIALE "IL CORSO"  IN AMATRICE.
NOMINA COMMISSIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 30.07.2019 avente in oggetto: ”
Bilancio di Previsione 2019-2021. Variazione di assestamento generale ai sensi dell'art. 175,
comma 8, e verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193,
comma 2, del D.Lgs 267/2000 (TUEL) e dello stato di attuazione dei programmi.”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 04.07.2019 di nomina del Vice Segretario Comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 22 del  16.10.2019  di nomina del Responsabile del Settore I;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,
dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
A seguito del sisma il Consiglio dei Ministri con propria Deliberazione del 25 agosto
2016 ha  dichiarato fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento
lo stato di emergenza, il quale è stato esteso più volte: con le delibere del Consiglio dei
Ministri del 27 e 31.10.2016, del 20.01.2017, con l’art.16 sexies, comma 2 , del decreto –
legge 20 giugno 2017, n.91 e deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22.02.2018, con
l’art.1 del decreto-legge 29 maggio 2018, n.55 e con l’art.1, comma 988 della legge
30.12.2018 n.145 (legge di Bilancio 2019) che lo ha prorogato fino al 31.12.2019.



in attuazione della Deliberazione del 25 agosto 2016 sono state adottate le Ordinanze del
Capo di Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e
del 28 agosto 2016, n. 389;
l’ordinanza n. 388 del 26 agosto 2016 prevede, la deroga a Regio Decreto 18 novembre
1923 n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità
dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;

VISTO il Decreto legge n. 189 del 17 ottobre 2016, convertito con modificazioni dalla L. 15
dicembre 2016, n. 229, ed in particolare l’articolo 4 bis e l’articolo 5, comma 2, lettera g), i
quali prevedono il sostegno per la delocalizzazione temporanea delle attività economiche dei
territori colpiti dal sisma;

VISTA l’Ordinanza n. 9/2016 del Commissario Straordinario, che in considerazione
dell’esigenza di assicurare la continuità delle attività economiche e produttive, ha disciplinato
non solo l’iter procedimentale per l’avvio degli interventi di delocalizzazione temporanea, di
cui all’art. 5, comma 2, lettera d), del D.L. n. 189/2016, ma anche i limiti massimi delle spese
ammissibili al rimborso differenziandoli per tipologia di intervento;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 408 del 15
novembre 2016 concernente “Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti agli
eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria
e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016“;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 15.11.2019 che interamente si
richiama, con la quale si è dato indirizzo al Settore Affari Generali di pubblicare un avviso
pubblico per la pubblicazione di n. 2 bandi al fine di individuare i soggetti legittimati ad
ottenere l’assegnazione dei locali disponibili nell’ Area commerciale “Il Corso”, nello
specifico:

Bando A:  Assegnazione del locale da 55,20 mq presso il centro commerciale il Corso
ad uso esclusivo di attività che svolgono somministrazione di alimenti e bevande con
Codice Ateco 56.10.20;
Bando B: Assegnazione del locale da 26,90 mq presso il centro commerciale il Corso;

VISTA la Determinazione del Settore I – Affari Generali n. 84 del 22.11.2019 con cui si
approva l’Avviso Pubblico per la pubblicazione di n. 2 bandi ed i rispettivi moduli di
domanda, e si stabiliscono i termini e le modalità di consegna delle domande;

PRESO ATTO che a seguito dell’avviso pubblico sono pervenute nei termini stabiliti n. 2
domande per il bando A) e n. 10 domande per il bando B);

RITENUTO necessario nominare una commissione valutatrice che prenderà visione delle
domande pervenute e in base ai criteri indicati in Delibera di Giunta Comunale n. 131 del
15.11.2019, deciderà l’assegnazione degli spazi liberi presso il Centro Commerciale “il
Corso”;

VISTO il D.Lgs. 39/2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;



VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI NOMINARE la seguente Commissione giudicatrice che prenderà visione delle domande
pervenute e in base ai criteri indicati in Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 15.11.2019,
deciderà l’assegnazione degli spazi liberi presso il Centro Commerciale “il Corso”:

PRESIDENTE: Dott. Antonio Preite – Vice Segretario Comunale del Comune di-

Amatrice;
COMPONENTE: Dott.ssa Giovanna Persico – dipendete del Comune di Amatrice;-

COMPONENTE: Dott.ssa Alberta Manda – dipendente del Comune di Amatrice;-

DI NOMINARE Segretario verbalizzante la dott.ssa Verdiana Petrangeli e in caso di assenza
sostituibile da un dipendente dell’Ufficio Affari Generali – Personale del Comune di
Amatrice.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  MANUELA DE ALFIERI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 06-12-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-12-2019 REG. 1890

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 MANUELA DE ALFIERI


